O cardeal Sadoletto, que leu vossa carta, felicita-vos e deseja-vos muita saúde.

Adeus.

Roma, 3 de Outubro de 1546.

[Epígrafe da Carta]

Pedro Bembo ao português Damião de Góis envia muito saudar.

**B CI.**

DIDACVS PYRRHVS

**Paulo Iouio**

[Ferrariae, mense Martio, 1547]

Perlegi<sup>1</sup>, Ioui doctissime, ea elogia quae in insignium superioris aetatis uirorum imaginibus non minus scite quam apposite inscripsisti, nec dici potest maiore id uoluptate an admiratione fecerim. [...]

Venio ad elogium tua, opus sane quantum ego iudico tibi nominis immortalitatem pariturum, in quo cum omnia mihi placeant, sunt tamen nonnulla in quibus iudicium, doctrinam et modestiam tuam subrequirere mihi uideor. [...]

Sed haec quoquo modo ferri possunt. Illud uero uix tolerabile quod nullae in tuo ad Larium<sup>2</sup> Museo<sup>3</sup> Lusitanorum imagines conspiciantur, cum tamen ea regio fortissimorum uirorum alitrix nunquam tamen ingeniorum laude caruerit, uel patrum aetate qua Hermicus, Teixeira, Pacchiecus uiri apprime eruditi floruerunt, supersuntque hodie uiri laude ingenti digni quorum olim memoriam celebrabit posteritas.

In iis sunt Rhesendus poeta, historicus clarissimus Pinarius Portodemaeus, Coelius, Cardoso, Antonius Aloisius, omnes litterarum<sup>4</sup> monumentis illustres. Nam Damianus a Goes, quamuis nec ipse a musis abhorreat, magis tamen si per foedifragos Gallos licuisset, inter nostri temporis Maecenates reponendus erat. Et nunc uir ille, ut audio, Belgis relictis, quo se e Gallica custodia liberatus contulerat, ad Lusitanos suos se recepit, animo opinor in Indiam nauigandi, certissimum apud nos et speciosissimum miserorum refugium.

Sed quam Lusitanis in litteris<sup>5</sup> laudem denegare uideris obsecro ut in armis exercendis accu<sup>6</sup> meo latissime assignes. Nec enim dubito quin historiam mundi dicere aggressus, magnam Lusitanorum rationem sis habiturus. [...]

Sed<sup>7</sup> ego ineptus qui uerbosissima ineptaque epistola litterarii<sup>8</sup> otii tui horas interrumpo. Dabis autem ueniam quae tua erit humanitas, simulque, si per otium licebit, rescribe. Vale.

Ferrariae, Martii<sup>9</sup> mense, 1547

[Epist. epigr.]

Didacus Pyrrhus Paulo Iouio S.

**B CI.** – **1** Venio... uideor *om. MAT* **2** Larium *MOD MAT om. AND* **3** musaeo *omn.* **4** litterarum *omn.* **5** literis *omn.* **6** accu meo] acerrimis *AND* **7** Sed... rescribe *om. MAT* **8** litterarii *omn.* **9** Martii] Iunii *MAT* Februarii *AND*

**B CI.****DIOGO PIRES  
a Paulo Giovio**